Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 14 de setembro de 2018 Ano IX - Edição nº 01106 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5AC9B4BD6BE0792439828DF2C403D0

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• DECRETO  MUNICIPAL Nº 047, DE 03 DE SETEMBRO  DE 2018.

• PORTARIA Nº 91, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5AC9B4BD6BE0792439828DF2C403D0

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

DECRETO  MUNICIPAL Nº 047, DE 03 DE SETEMBRO  DE 2018.

Institui  Aposentadoria

voluntária  Por  Tempo  de

Contribuição e Idade em favor

de  Servidora  Pública

Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais previstas no artigo 84, inciso VII e art. 28, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica

deste Município, à vista do disposto no art. 40, §1º,  inciso III, alínea “a”e §5º da Constituição

Federal 1988, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, combinado com o

artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 e com o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007,

com base no Processo Administrativo nº 025/2018.

DECRETA:

Art. 1º  ‐ Fica Aposentada, voluntariamente, Por Tempo de Contribuição e  Idade, a Servidora

MARILENE DOS SANTOS DE JESUS, RG nº 0280605390 e CPF nº 607.597.805‐44, no cargo de

Professora  Classe  III,  Matrícula  nº  1204123,  lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  e

Cultura deste Município, nos termos do artigo 41, inciso I, II e III da Lei Municipal nº 048/2007.

Art. 2º ‐ Ficam estabelecidos proventos integrais de R$3.928,35 (três mil, novecentos e vinte e

oito  reais  e  trinta  e  cinco  centavos),  composto  de  vencimento  base  R$2.534,42  (dois  mil,

quinhentos  e  tinta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  dois  centavos),  Regência  de  Classe  25%    R$

633,61  (seiscentos  e  trinta  e  três  reais  e  sessenta  e  um  centavos)  e  30%  de  Adicional  Por

Tempo de Serviço  R$ 760,32 (setecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos), nos termos

do que estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos do

art. 84 do mesmo diploma legal.

Parágrafo único:  o  valor  dos proventos  será  reajustado na mesma data e  com os mesmos

índices aplicados aos Servidores ativos do Município, em face da Paridade prevista no artigo

120 da Lei Municipal nº 048/2007.

Art. 3º ‐ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO FEDERADO DA BAHIA,

03 DE SETEMBRO  DE 2018.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO

Ailton Queiroz

Presidente do IPCM

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53CCFA6ABA1CA6B12F0F13EE88FAD587

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 14 de setembro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01106 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA Nº 91, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, com fulcro nas atribuições
e competências que lhe foram delegadas pela Lei Municipal n ° 57/2014 e, tendo em
vista o que consta do processo nº CORACAODEMARIA/LI-2016.005 e a solicitação
de ofício nº73.

RESOLVE:

Art. 1.º - Conceder PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE por 02 (dois)
anos, a partir da data de vencimento da licença de Instalação concedida mediante
Portaria Municipal nº 064/2016 válida até 08/12/2018, a CONSORCIO TORC-VIA-
ENECON, inscrito no CNPJ sob nº 20.830.837.0001-75, para Instalação do
empreendimento de uma área industrial composta por usinas de concreto,
solo e asfalto com área de aproximadamente 25.900,00m², com sede na Fazenda
Bom Viver, Zona Rural, Coração de Maria- Ba.  Mediante o cumprimento da
legislação vigente e dos condicionantes listados pela Portaria Municipal nº 064/2016.

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 12 de setembro de
2018.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
CHEFE DE GABINETE

JOSÉ MAURÍLIO SOUZA SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E5AC9B4BD6BE0792439828DF2C403D0

		2018-09-14T14:10:54-0300